EXTRATO DO EDITAL Nº 034/2019

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
DESTINADO AO DESENVOLVIMENTO DE ESTÁGIO
CURRICULAR NÃO OBRIGATÓRIO NAS
DEPENDENDÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO DO SUL.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO DO
SUL, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTES, no uso de suas atribuições legais previstas torna público que fará

realizar Processo Seletivo Simplificado destinado aos candidato(as) regularmente
matriculados em Instituições de Ensino, devidamente conveniadas com este
Município, nos cursos de nível superior e pó graduação em diversas áreas para a
realização de  Estágio Curricular Não Obrigatório nas dependências da
Administração Pública Municipal de Centenário do Sul.

As inscrições serão efetuadas Online e inicia-se entre às
17h:00min do dia 16 de Outubro de 2019 até às 17h:00min,  do dia 21 de Outubro de
2019, somente via internet, no endereço eletrônico: WWW.centenariodosul.pr.gov.br
> Concursos e Testes Seletivos > observado o horário de Brasília-DF. Ao final da
inscrição, deverá (o) candidato(a) conferir os dados cadastrados e certificar-se de que
estão corretos.

Para participação no Processo Seletivo, o(a) candidato(a)
deverá estar cursando o curso de Pedagogia ou ser portador  do diploma de curso
superior em Pedagogia ou estar cursando Pós Graduação na área de Pedagogia.

Os inscritos neste certame,  serão submetidos à Prova
Objetiva, com aplicação prevista no dia 24 de  Outubro de 2019, no horário de
19h:00min às 22h:00min, o local para a realização das Provas será na Escola
Municipal Irmã Osmunda, localizada na Rua Vereador Francisco Brigido Dutra, nº 714,
no Município de Centenário do Sul

Todas as informações do Processo Seletivo Simplificado,
encontra-se na integra do Edital nº 034/2019 e os demais Editais que serão publicados
no decorrer do Processo.

Centenário do Sul, 04 de Outubro  de 2019.

LUIZ NICACIO

Prefeito Municipal

http://www.centenariodosul.pr.gov.br/